


Edição 1.081 | Ano 10
02 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONVÊNIO

CONVENIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
Nº 009/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE REPUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: M83NENZX-TNFZULZ2-YMKST21H-29X2RLGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



Edição 1.081 | Ano 10
02 de março de 2021

Página 3

CONVENIO

Certificação Digital: M83NENZX-TNFZULZ2-YMKST21H-29X2RLGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



Edição 1.081 | Ano 10
02 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: M83NENZX-TNFZULZ2-YMKST21H-29X2RLGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



Edição 1.081 | Ano 10
02 de março de 2021

Página 5

Certificação Digital: M83NENZX-TNFZULZ2-YMKST21H-29X2RLGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



Edição 1.081 | Ano 10
02 de março de 2021

Página 6

Certificação Digital: M83NENZX-TNFZULZ2-YMKST21H-29X2RLGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



Edição 1.081 | Ano 10
02 de março de 2021

Página 7

ERRATA

Certificação Digital: M83NENZX-TNFZULZ2-YMKST21H-29X2RLGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO
                 ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

DECRETO Nº 235/2021

“Nomeia  ocupante  de  Cargo

de  Confiança/cargo  em

comissão  e  dá  outras

providências”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CIPÓ, Estado  da  Bahia,  usando  das

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor; 

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear EVERTON SILVA SANTANA no cargo de Assessor de

Políticas para as Mulheres da Secretaria Municipal de Turismo,

Cultura, Esporte e Lazer deste Município.

Art.  2º  - Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 01 de Março de

2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.081 | Ano 10
02 de março de 2021

Página 8

DECRETOS

Certificação Digital: M83NENZX-TNFZULZ2-YMKST21H-29X2RLGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO
                 ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

DECRETO Nº 236/2021

“Nomeia  ocupante  de  Cargo

de  Confiança/cargo  em

comissão  e  dá  outras

providências”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CIPÓ, Estado  da  Bahia,  usando  das

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor; 

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ERICK MARINHO DOS SANTOS no cargo de Assessor

Administrativo  da  Secretaria  Municipal  da  Fazenda  deste

Município.

Art.  2º  - Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 01 de Março de

2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.081 | Ano 10
02 de março de 2021

Página 9

Certificação Digital: M83NENZX-TNFZULZ2-YMKST21H-29X2RLGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO
                 ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

DECRETO Nº 237/2021

“Nomeia  ocupante  de  Cargo

de  Confiança/cargo  em

comissão  e  dá  outras

providências”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CIPÓ, Estado  da  Bahia,  usando  das

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor; 

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear JURACI JOSE DE SANTANA no cargo de Assessor

Administrativo  da  Secretaria  Municipal  da  Fazenda  deste

Município.

Art.  2º  - Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 01 de Março de

2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.081 | Ano 10
02 de março de 2021

Página 10

Certificação Digital: M83NENZX-TNFZULZ2-YMKST21H-29X2RLGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO
                 ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

DECRETO Nº 238/2021

“Nomeia  ocupante  de  Cargo

de  Confiança/cargo  em

comissão  e  dá  outras

providências”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CIPÓ, Estado  da  Bahia,  usando  das

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor; 

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear  LIZANDRA MIRTHYS EVANGELISTA ANUNCIAÇÃO no

cargo  de  Diretora  do  Departamento  de  Contabilidade  e

Administração  Financeira  da  Secretaria  Municipal  da  Fazenda

deste Município.

Art.  2º  - Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 01 de Março de

2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.081 | Ano 10
02 de março de 2021

Página 11

Certificação Digital: M83NENZX-TNFZULZ2-YMKST21H-29X2RLGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO
                 ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

DECRETO Nº 239/2021

“Nomeia  ocupante  de  Cargo

de  Confiança/cargo  em

comissão  e  dá  outras

providências”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CIPÓ, Estado  da  Bahia,  usando  das

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor; 

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear  JOSÉ  NAILTON  DE  OLIVEIRA  SANTOS no cargo

Assessor  da  Controladoria  da  Controladoria  Geral  deste

Município.

Art.  2º  - Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 01 de Março de

2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.081 | Ano 10
02 de março de 2021

Página 12

Certificação Digital: M83NENZX-TNFZULZ2-YMKST21H-29X2RLGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO
                 ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

DECRETO Nº 240/2021

“Exonerar  a  pedido  servidora

concursada  e  dá  outras

providencias”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CIPÓ, Estado  da  Bahia,  usando  das

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor;

 

CONSIDERANDO o Requerimento de Exoneração protocolado com o 

número 150/2021 no dia 01 de Março de 2021; 

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido a Servidora  Adriana Antonia de

Oliveira, matrícula: 35170 do cargo de Enfermeira do CAPS da

Secretaria Municipal da Saúde deste Município.

Art.  2º -  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 02 de Março de

2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.081 | Ano 10
02 de março de 2021

Página 13

Certificação Digital: M83NENZX-TNFZULZ2-YMKST21H-29X2RLGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                           E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

PORTARIA Nº 009/2021, 01 DE MARÇO DE 2021

Defere  o  remanejamento  do  Agente

Comunitário  de  Saúde  para  atuar  na

microárea Pioneiro.

O Prefeito do Município de Cipó, Estado da Bahia, José Marques dos Reis, no uso

de suas atribuições legais; 

Considerando o Requerimento Administrativo e documentos recepcionados pela

Administração Pública em 12/02/2020;

Considerando  o  quanto  disposto  nas  Leis  Federais  nº.  11.350/2006  e

13.595/2018;

Considerando que a microárea 55 possui outros Agentes Comunitários de Saúde

exercendo ativamente suas funções;

Considerando  a  existência  de  Parecer  Jurídico  opinando  pela  legalidade  do

remanejamento da Servidora Agente Comunitária de Saúde para atuar em área

distinta daquela que foi lotada;  

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a Sra. ANA SORAIA SOUZA REIS, matrícula: 3837 para atuar

como Agente Comunitária de Saúde na Microárea do Pioneiro, com lotação na

Estratégia de Saúde da Família do Jorro, a partir do dia 05 de março de 2021;

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Art. 4º. – Revogam-se as disposições em contrário. 

Cipó, 01 de Março de 2021.

JOSÉ MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.081 | Ano 10
02 de março de 2021

Página 14

Nº 009/2021

Certificação Digital: M83NENZX-TNFZULZ2-YMKST21H-29X2RLGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

           

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA O REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2021-SRP

O Município de Cipó, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, comunica aos interessados que, em

virtude  de  impugnação  impetrada  e  parcialmente  acatada,  houve  alteração  do  Edital  do  Pregão

Presencial nº 004/2021-SRP, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de

combustíveis,  com  fornecimento  contínuo  e  fracionado,  conforme  demanda,  para  atender  as

necessidades da frota de veículos do Município de Cipó/Ba, de modo que a sessão designada para o

dia 03/03/2021 foi  cancelada, sendo designada nova data para a realização da sessão, a saber:

16/03/2021, às 09h00min. Local:  Setor de Licitações, Praça Juracy Magalhães, S/N, Município de

Cipó, Bahia, CEP 48.450-000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O

novo Edital  estará disponível  no endereço eletrônico:  http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no

setor de licitações localizado no endereço supramencionado. Informações através do tel. (75) 3430-

1023. Em: 02/03/2021 – Everson Costa Souza - Pregoeiro.

Edição 1.081 | Ano 10
02 de março de 2021

Página 15

AVISO DE REPUBLICAÇÃO

Certificação Digital: M83NENZX-TNFZULZ2-YMKST21H-29X2RLGN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo


	CONVÊNIO
	CONVENIO

	ERRATA
	ERRATA

	DECRETO
	DECRETOS

	PORTARIA
	Nº 009/2021

	AVISO
	AVISO DE REPUBLICAÇÃO


		2021-03-02T16:39:25-0300




